

Sztandar przechodni dla załogi polskiej na budowie gazociągu „Sojuz”

Cena 1 zł

echo KRAKOWA

ROK XXXIII PISMO POPOŁUDNIOWE Nr 85 (10057)
ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA

Kraków, piątek 14 kwietnia 1978 r.

MOSKWA
Na liczącej przeszło 2700 km magistrali gazowej Orenburg — zachodnia granica ZSRR — trwa — ją intensywnie prace. 583-kilometrowy odcinek gazociągu, polskie brzośki ukończyły 14 listopada 1977 roku, prawie na rok przed terminem. Obecnie polscy budowniczy skoncentrowali wysiłki na budowie stacji kompresorowych.

W depeszy do polskich budowniczych, czytamy:

„Kolegium Ministerstwa Przemysłu Naftowego i Gazowego oraz Prezydium Związku Zawodowego ds. wyników współzawodnictwa socjalistycznego przy budowie stacji kompresorowych na trasie gazociągu „Sojuz” za marzec 1978 roku nagrodziło załogę budowniczych i montażystów zespołu stacji kompresorowej, przyznając jej przechodni Czerwony Sztandar Ministerstwa i Centralnego Komitetu Związku Zawodowego”.

Gazociąg „Sojuz”, transportować się będzie rocznie 28 mld m sześć, „błękitnego paliwa”, z czego 15,5 mld m. sześć, otrzymają europejskie kraje RWPG, które uczestniczą w realizacji tej wielkiej inwestycji.



I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek, z udziałem premiera Piotra Jaroszewicza przyjął 13 bm. premiera Szwecji — Thorbjørna Faellidina. Na zdjęciu: podczas rozmowy w gmachu Sejmu.

CAF — Langda — telefono

Spotkanie polskich przywódców z premierem Szwecji

W podróży po Polsce premier Thorbjørn Faellidin odwiedzi dziś Kraków

Piątek jest trzecim dniem oficjalnej wizyty, jaką składa w Polsce premier Szwecji Thorbjørn Faellidin. Dziś szwedzki gość rozpoczyna podróż po Polsce. Program przewiduje, że w godzinach porannych premier Faellidin przebywać będzie w woj. katowickim, gdzie zapozna się z rozwojem tego przemysłowego centrum kraju. Następnie

premier Szwecji przybędzie na teren hitlerowskiego obozu zagłady w Oświęcimiu-Brzezince. W godzinach popołudniowych gość odwiedzi Kraków.

13 bm. I sekretarz KC PZPR, Edward Gierek z udziałem prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza przyjął w gmachu Sejmu premiera Szwecji Thorbjørna Faellidina. Premierowi Szwecji towarzyszył minister przemysłu Nils G. Aasling.

W toku przyjazdnej rozmowy omówiono węzłowe problemy rozwoju pomyślnie kształtujących się stosunków polsko-szwedzkich, a zwłaszcza dotyczące rozszerzenia wzajemnie korzystnej wymiany handlowej i kooperacji przemysłowej. Wyrażono dążenie obu krajów do rozwijania współpracy także w innych dziedzinach: naukowej, technicznej i kulturalnej, turystyki i kontaktów społecznych.

Dokonano również wymiany poglądów na tematy międzynarodowe. Podkreślono doniosłość i aktualność realizacji Aktu Końcowego KBWE w Helsinkach oraz utrwalenia w duchu jego postanowień i zasad pokojowej współpracy między państwami naszego kontynentu.

Uznano za niezwykle ważną sprawę działania na rzecz zahamowania wyścigu zbrojeń i rozbrojenia.

13 bm. przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński przyjął w Belwedrze premiera Szwecji, Thorbjørna Faellidina. W czwartek kontynuowane były w Warszawie polsko-szwedzkie rozmowy plenarne, którym przewodniczył prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz i premier Thorbjørn Faellidin. Obaj premierzy podpisali

(Dokończenie na str. 2)

ZE ŚWIATA

OBRADUJĄCA w Genewie XXXIII sesja Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ kontynuowała 13 bm. dyskusję. Szeroko dyskutowanym tematem pozostaje radziecka propozycja zwołania ogólnoeuropejskich kongresów, poświęconych intensyfikacji międzynarodowej współpracy w dziedzinie ochrony środowiska naturalnego, rozwoju transportu oraz energetyki.

W MOSKWIE została podpisana umowa między Morską Centralą Importowo-Eksportową „Centromor”, a radzieckim „Sudimportem” na dostawę w latach 1978—80 dodatkowych 10 statków ze Stoczni im. Adolfa Warskiego w Szczecinie.

W WIEDNIU odbyło się 13 bm. kolejne, 157. posiedzenie delegacji 19 państw uczestniczących w rokowaniach w sprawie wzajemnej redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej. Posiedzeniu przewodniczył delegat USA — Stanley Resor. Przemówienie wygłosił delegat Polski — amb. Tadeusz Strulak.

Zakończenie konferencji rektorów

Wzbogacanie form i treści współpracy uczelni PRL i ZSRR

Prof. P. P. Wawilow doktorem h. c. Akademii Rolniczej w Krakowie

W Uniwersytecie Jagiellońskim zakończyły się wczoraj obrady II Konferencji Rektorów Uczelni Współpracujących PRL i ZSRR, z udziałem przedstawicieli ministerstw szkolnictwa wyższego obu krajów, poświęcone działalności naukowo-badawczej szkół wyższych na rzecz rozwoju gospodarki i kultury narodowej.

W zakończeniu obrad uczestniczył minister nauki, szkolnictwa wyższego i techniki PRL prof. SYLWESTER KALISKI.

Uczestnicy konferencji pozytywnie ocenili dotychczasowe wyniki współpracy poszczególnych uczelni, rozwijającej się zwłaszcza w okresie po I konferencji, która odbyła się w Moskwie w marcu 1975 r. Podkreślono

znaczenie i korzyści, wynikające z podejmowania wspólnych badań naukowych, wymiany wykładów, przyjmowania młodych pracowników na staże naukowe i organizowania praktyk dla studentów. W trakcie konferencji podpisano kilka umów dwustronnych i przygotowano programy współpracy między poszczególnymi uczelniami na najbliższe lata.

Konferencja zakończyła się przyjęciem zaleceń, dotyczących dalszej współpracy, wzbogacania jej form i treści, oraz powiększenia liczby uczelni współpracujących. Ustalono również, iż następne spotkanie rektorów uczelni obu krajów odbędzie się w Moskwie w 1980 r.



Fot. JADWIGA RUBIS

Deklaracja Komitetu ONZ w sprawie Namibii

NOWY JORK
Komitet ONZ ds. Dekolonizacji przyjął w czwartek deklarację, która zdecydowanie potępia reżim RPA za kontynuowanie bezprawnej okupacji Namibii. Dokument odrzuca wszelkie manewry Pretorii, zmierzające do narzucenia Namibii swej koncepcji uregulowania problemu tego kraju.

Komitet zwraca się do Rady Bezpieczeństwa ONZ, aby uchwaliła nowe sankcje przeciwko RPA.

JUTRO pogoda w rejonie Krakowa kształtować się będzie pod wpływem niżu. Zachmurzenie duże z rozproszonymi, Rano lokalnie mgły i zamglenia. W ciągu dnia przelotne opady deszczu i deszczu ze śniegiem. Wiatry południowo-wschodnie i południowe 2—4 msek. Temperatura dniem plus 6—10, minimalna nocą plus 4—1 st. C.

Pa zamknięciu obrad, uczestnicy konferencji, a wśród nich wiceminister nauki, szkolnictwa wyższego i techniki PRL prof. J. GÓRSKI i wiceminister szkolnictwa wyższego, średniego i zawodowego ZSRR prof. I. A. MAKAROW, wzięli udział w uroczystości nadania tytułu doktora honoris causa Akademii Rolniczej w Krakowie PROF. DR PIOTROWI PIOTROWICZOWI WAWILOWOWI, która odbyła się w auli Collegium Maius Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Prof. Piotr P. Wawilow — rektor Akademii Rolniczej im. K. A. Timiriazjewa w Moskwie, kierownik tamtejszej Katedry Hodowli i Uprawy Roślin, członek Wszechnicy Akademii Nauk Rolniczych im. Lomo-

(Dokończenie na str. 2)

XIII Dni Muzyki Organowej

Już jutro rozpoczynają się, organizowane po raz trzynasty przez Filharmonię Krakowską i Państwową Wyższą Szkołę Muzyczną, Dni Muzyki Organowej. Inauguracyjny koncert odbędzie się o godz. 20.30 w sobotę w kościele OO. Bernardynów. W programie Wielka Msza c-moll KV 427 W. A. Mozarta w wykonaniu orkiestry i chóru Filharmonii Krakowskiej, pod dyktando Jerzego Katlewicza oraz solistów: Delfiny Ambroziak — sopran, Poli Lipińskiej — mezzosopran, Henryka Grychnika — tenor i Wojciecha J. Śmietany — bas.

Dyscyplina technologiczna niezbędna

W nowohuckim Kombinacie coraz mądrzej gospodarują paliwami i energią

Koks, węgiel, gaz, olej opałowy i energia elektryczna — to podstawowe źródła energetyczne, wykorzystywane przez Kombinat im. Lenina. Huta ta w tym roku musi wyprodukować 7700 tys. ton stali i 4800 tys. ton surowki. Do wykonania tak wysokiego planu niezbędna jest odpowiednia, bardzo wysoka ilość paliwa i energii. Nowohucki kombinat zużywa tych środków najwięcej w regionie krakowskim. Dlatego też mądre gospodarowanie wspomnianymi dobrami — gdy kraj nasz, podobnie jak wiele innych państw uprzemysłowionych, przeżywa trudności energetyczne — jest niezwykle istotnym zadaniem.

Właśnie wczoraj tymi zagadnieniami interesowano się podczas konferencji, zorganizowanej w Hucie, którą prowadził dyrektor naczelny zakładu — inż. Czesław Drożdż. Kombinat może pochwalić się dobrymi wynikami w racjonalnej gospodarce paliwami i energią. Jak wynika z informacji głó-

Pierwsze spacerują

Groty Wierchowskie i Zamek Tęczyn

W ubiegłą niedzielę zakończyliśmy akcję ZDOBYWAMY ODZNAKĘ PRZYJACIELA KRAKOWA, a już w najbliższą, 16 bm., wznawiamy kolejną na NIE SIEDZ W DOMU, IDZ NA WYCIECZKĘ. Podobnie jak w poprzednich latach, do połowy listopada br. we wszystkie niedziele, święta i wolne od pracy

soboty będziemy urządzać wycieczki do atrakcyjnych miejscowości lub po ciekawych trasach położonych niedaleko Krakowa. Organizatorami akcji są: redakcja „Echa”, Kolo Grodzkie PTTK, Wydział Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu Miasta Krakowa, Kolo Przewodników Terenowych PTTK.

Pieszno na Olimpiadę

MEKSYK
69-letni Meksykańczyk, Luis Acosta Centeno, postanowił wybrać się pieszo na Igrzyska Olimpijskie w Moskwie. Oczywiście etap atlantycki z Meksyku do Hiszpanii — zamierza przebyć na pokładzie statku. Marsz z Hiszpanii do stolicy Związku Radzieckiego zamierza rozpocząć w grudniu 1979 roku.

Program imprez został ułożony w ten sposób, aby mogli w nich brać udział wszyscy nasi Czytelnicy, bez względu na wiek. W każdej niedzielę wyruszą będziemy na dwie trasy wycieczkowe: jedną dłuższą, dla wytrawnych turystów, a drugą krótszą, spacerową. Ponadto dwa razy w miesiącu odbędą się wędrowki górskie. Uczestnicy akcji opłacają tylko przejazd pociągami bądź autobusami, wszystkim grupom wycieczkowym towarzyszyć będą na trasach wysoko kwalifikowani przewodnicy PTTK.

Uczestnicy akcji NIE SIEDZ W DOMU, IDZ NA WYCIECZKĘ mogą zdobyć Pieszno Oznakę Turystyczną PTTK bądź Górską Oznakę Turystyczną PTTK. Za jeden kilometr wędrowki pieszej otrzymuje się jeden punkt do OTP. Aby zdobyć Pieszno Oznakę Turystyczną PTTK w stopniu popularnym potrzeba 60 pkt., w stopniu brązowym 100 pkt., w srebrnym — 250 pkt., złotym — 500 pkt. Regulaminy odznak i specjalna książeczka wycieczkowa można nabyć w Kole Grodzkim PTTK, ul. Warszawska 11. Osoby, które wezmą udział w 15 wycieczkach otrzymają ponadto dyplom „Miłośnika okolic Krakowa”. Dokładne informacje o wycieczkach będziemy podawać na łamach „Echa” w każdy piątek.

(Dokończenie na str. 2)

Zawieszenie ognia w Bejrucie

BEJRUT
Arabski Korpus Bezpieczeństwa, składający się z żołnierzy syryjskich i sudańskich, zwiększył kontrolę nad dzielnicami Bejrutu, w których od 5 dni dochodzi do incydentów zbrojnych między prawicą chrześcijańską a grupowaniami lewicowymi. W wyniku akcji podjętej przez arabskie siły pokojowe, w czwartek osiągnięto w Bejrucie porozumienie o zawieszeniu ognia.

(Dokończenie na str. 2)

W Warszawie podpisano polsko-szwedzką umowę handlową

(Dokończenie ze str. 1)
wieloletnią umowę handlową między rządem PRL i rządem Szwecji na lata 1978-1982. Umowa wyraża satysfakcję obu stron z rozwoju handlu między Polską i Szwecją oraz powołując się na udział obu krajów w GATT, jak również na postanowienia Aktu Końcowego KBWE w Helsinkach, potwier-

Deklaracja rządowa kanclerza H. Schmidta

BONN
W Bundestagu rozpoczęła się 13 bm. debata zapoczątkowana deklaracją rządową kanclerza RFA Helmuta Schmidta. Ustosunkował się on do ostatniej decyzji prezydenta USA Jimmy'ego Cartera w sprawie odroczenia produkcji broni neutronowej i wskazał na znaczenie zbliżającej się wizyty w RFN przywódcy radzieckiego Leonida Breżniewa. Kanclerz RFN stwierdził, iż rząd federalny popiera decyzję prezydenta USA o odroczeniu decyzji co do produkcji bomby neutronowej. Stwierdził przy tym, że decyzja ta może stworzyć nowe przesłanki stabilizacji układu sił między państwami NATO a państwami Układu Warszawskiego, dając tym samym do zrozumienia, iż RFN traktuje problem broni neutronowej jako „kartę atutową” w dialogu z krajami socjalistycznymi na temat redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej.
Bundestag większością 240 głosów przyjął projekt rezolucji frakcji SPD i FDP, w której parlament zachodniemiecki opowiada się za optymalnym wykorzystaniem technologicznych możliwości Zachodu dla rozwoju zbrojeń. Projekt rezolucji opozycyjnej CDU/CSU, w której rząd oficjalnie miał wyrazić zgodę na stacjonowanie broni neutronowej, został odrzucony.

co słychać...

Parlament austriacki uchwałił ustawę wprowadzającą dla krajowych i zagranicznych samochodów ciężarowych opłaty za korzystanie z dróg. Ustawa ta została przyjęta wbrew licznym protestom.

Kronika wypadków

Wczoraj na terenie m. Krakowa wydarzyło się 6 wypadków drogowych, w których 8 osób odniosło obrażenia. Ponadto MO interweniowało w 15 kolizjach drogowych.

Z sal wystawowych W kręgu Wydawnictwa Literackiego

W Galerii „Przystań” w budynku Związku Polskich Artystów Plastyków przy ul. Łobzowskiej w Krakowie odbywa się bardzo interesująca wystawa. Prezentowane są tam strony tytułowe, ilustracje, obwoluty do książek, czyli szata graficzna publikacji Wydawnictwa Literackiego. Wydawnictwo to słynie ze świetnych pracowni graficznych. Zdarza się, że w identycznej formie książka publikowana jest przez inne wydawnictwo np. Stanisława Lema „Cyberiada” w opracowaniu Daniela Mroza wydana w USA.
Wydawnictwo Literackie, jak mało które z polskich wydawnictw, kontynuuje bardzo dobrą, XIX-wieczną, tradycję bogato ilustrowanych powieści. Jakaś przyjemność sprawia wielu ludziom czytanie powieści czy poezji i równoczesne oglądanie ilustracji! Wtedy książka bardziej absorbuje czytelnika, ułatwia wnikiwie w jej treściowy wątek, czy też specyficzną poetykę. Ilustracja także zachęca (lub zniechęca) do kupna książki. Jest jakby skondensowana, wizualna informacja o

dza zdecydowaną wolę zapewnienia korzystnych warunków dla dalszego rozwoju wzajemnej współpracy gospodarczej, w tym wymiany towarowej. Potwierdzono w niej również obopólne zainteresowanie wzrostem wymiany handlowej w dziedzinie maszyn, urządzeń i innych dóbr inwestycyjnych.
Działając na rzecz rozwoju współpracy, strony zobowiązały się do zmniejszenia oraz stopniowego znoszenia przeszkód w handlu pomiędzy sobą. Powołując się na udział w GATT oba państwa potwierdziły przyznanie sobie klauzuli największego uprzywilejowania odnośnie do celi i innych opłat, jak też regul i formalności związanych z eksportem i importem towarów.
Powołana została komisja mieszana, składająca się z przedstawicielami rządów obu krajów, której zadaniem będzie nadzór nad realizacją postanowień zawartych w umowie.
Wczoraj, premier Szwecji Thorbjörn Faellin z małżonką wyjeżdżał na obiad na cześć premiera Piotra Jaroszewicza i jego małżonki.

Nie siedź w domu...

(Dokończenie ze str. 1)
A oto program pierwszych spacerów, które odbędą się 16 bm.:
● wycieczka piesza pn. „GROTY WIERZCHOWSKIE” — przejazd pociągiem do Zabierzowa — Dolina Bolechowska — Żelków — Groty Wierchowskie — Dolina Kluczwody — Zabierzów — powrót koleją — 18 km wędrowki czyli 18 punktów do OTP — zbiórka o godz. 8.00 na Dworcu Głównym PKP (odjazd pociągu o godz. 8.30). Prosimy o wcześniejsze wykupienie biletów do Zabierzowa.
● wycieczka piesza pn. „ZAMEK TĘCZYŃ” — przejazd pociągiem do Krzeszowa — Tęczyn — ruiny zamku Tęczyn — Skalki — Borek — Wola Filipowska — powrót koleją — 9 km spaceru czyli 9 punktów do OTP — zbiórka o godz. 10.00 na Dworcu Głównym PKP (odjazd pociągu o godz. 10.25). Prosimy o wcześniejsze wykupienie biletów do Krzeszowa.
UWAGA: w przyszłą niedzielę (23 bm.) odbędzie się pierwsza wycieczka górska na trasie Śmień — Gackowizna — Hucisko — Wytrzyśców — Koszarawa. Zgłoszenia w biurze Koła Grodzkiego PTTK, ul. Warszawska 11, w godzinach 15-19.
Wszystkich krakowian serdecznie zapraszamy do udziału w akcji NIE SIEDZ W DOMU, IDZ NA WYCIECZKĘ! (kas)

„Spotkanie Pokoleń” w Katowicach

Przedstawiciele kilku generacji ruchu młodzieżowego oraz wieloletnia rzesza aktywistów organizacji FSZMP ze Śląska i Zagłębia zgrupowali się 13 bm. w Katowicach na wielkim „Spotkaniu Pokoleń”, aby zamieścić w jednym patriotycznym wydawnictwie „Spotkanie Pokoleń” w Katowicach. W tym celu w Katowicach na wielkim „Spotkaniu Pokoleń”, aby zamieścić w jednym patriotycznym wydawnictwie „Spotkanie Pokoleń” w Katowicach. W tym celu w Katowicach na wielkim „Spotkaniu Pokoleń”, aby zamieścić w jednym patriotycznym wydawnictwie „Spotkanie Pokoleń” w Katowicach.

Następnie do uczestników spotkania przemówił Zdzisław Grudzień. Przekazał serdeczne pozdrowienia od sekretarza KC PZPR — Edwarda Gierka, mówca stwierdził, iż stanowią one wyraz uznania dla wkładu powojennych pokoleń młodzieży w budowę socjalistycznej Polski, a także wyraz jego serdecznego stosunku do młodego pokolenia Polaków — nadziei i uosobienia przyszłości ojczyzny.
Następnie rozpoczęła się podniosła uroczystość. 1000 młodych przewodników pracy i nauki z woj. katowickiego otrzymało legitymacje kandydackie PZPR. Na zakończenie manifestacji młody inżynier z zabrzańskiego „Mostostalu”, budujący aktualnie walcownię dużą w Hucie

Wiele krytyki kierują krakowianie pod adresem MPK. I słusznie. Bowiem w tym przedsiębiorstwie kryją się jeszcze znaczne rezerwy dla usprawnienia komunikacji. Niestety MPK pracuje nadal w trudnej sytuacji, powodowanej niedostatkami taboru, głównie autobusowego, brakiem części zamiennych, niedoborami w zatrudnieniu, we wszystkich grupach zawodowych, a zwłaszcza kierowców.
Jak wykorzystać istniejące jeszcze możliwości i jak łagodzić napięcia i kłopoty? O tym dyskutowano wczoraj na forum KSR w MPK. Konferencja poświęciła też sporo uwagi wynikom pracy i kwartału br., i sprawom bieżącym. W I kwartale przewieziono 129 mln pasażerów, a zatem o 784 tys. więcej niż w analogicznym okresie 1977 roku.
A oto jak przedstawia się sytuacja w zakresie taboru. W I kwartale MPK otrzymało 2 wozy tramwajowe, skasowano zaś 1. Planowana była dostawa 10 mikrobusów — nadeszły 23. Jednakże skasować trzeba było, ze względu na zupełne wyeksploatowanie, nie 5 — jak przewidywano — lecz 8 mikrobusów. Nastąpiła przewidywana dostawa 4 taksówek osobowych. Na zaplanowanych 48 autobusów skierowano dla krakowskiego MPK tylko 36. Z konieczności więc MPK, na zaplanowanych do wycofania z ruchu

Spadli z „latającego dywanu”

LONDYN
Podczas zdjęć do filmu „Złodziej z Bagdadu” na planie doszło do wypadku, który choć groźnie wyglądał, skończył się szczęśliwie dla brytyjskiego aktora Roddy'ego McDowalla i Mariny Vlady.
Oboje, w czasie kręcenia jednego z ujęć spadli z „latającego dywanu”, podwieszono go do sufitu atelier. Odnieśli jedynie lekkie zadraśnięcia, tak, że następnego dnia mogli wrócić na plan.

W Krakowie i województwie Obchody Miesiąca Pamięci Narodowej i Międzynarodowego Dnia Kombatanta
Obchodzimy Miesiąc Pamięci Narodowej, w sobotę przypada Międzynarodowy Dzień Kombatanta. Jak co roku oddajemy hołd żołnierzom i antyfaszyzmem poległym w latach 1939-1945 — dla sprawy wolności i pokoju.
Jutro odbędzie się uroczystość położenia kamienia węgielnego i wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę Domu Kombatanta w Krakowie przy ul. Ulanów.
O godz. 12 na placu Grobu Nieznanego Żołnierza i na grobach żołnierzy radzieckich k. Barbakanu nastąpi uroczyste złożenie kwiatów z udziałem przedstawicieli KK FJN, Konsulatu Generalnego ZSRR w Krakowie, ZBoWiD, Garnizonu Krakowskiego WP oraz delegacji zakładów pracy i społeczeństwa. Więcej i kwiaty złożone zostaną również w tym dniu przed Pomnikiem Wdzięczności na pl. Wolności oraz na grobach żołnierzy polskich i radzieckich.
W szkolnych izbach pamięci narodowej odbędą się natomiast liczne spotkania z kombatantami i przedstawicielami LWP. (az)

Niektóre z publikacji Wy-

Z KRAJU

65 ROCZNICĘ urodzin obchodził 13 bm. znany poeta, autor książek dla dzieci i młodzieży, Aleksander Rymkiewicz. W dniu jubileuszu, Al. Rymkiewicz otrzymał serdeczne życzenia i gratulacje od KC PZPR, ministra kultury i sztuki, przedstawicieli stowarzyszeń twórczych, kolegów po piórze i miłośników jego twórczości.
DELEGACJA polskich hutników przekazała 13 bm. na ręce przewodniczącego Społecznego Komitetu Budowy Pomników, min. Janusza Wieczorka deklarację dostarczenia niezbędnej ilości stali konstrukcyjnej, potrzebnej dla budowy ośrodka rehabilitacji przy Centrum Zdrowia Dziecka, wyprodukowanej ponad plan w czynie społecznym.

„Spotkanie Pokoleń” w Katowicach

Przedstawiciele kilku generacji ruchu młodzieżowego oraz wieloletnia rzesza aktywistów organizacji FSZMP ze Śląska i Zagłębia zgrupowali się 13 bm. w Katowicach na wielkim „Spotkaniu Pokoleń”, aby zamieścić w jednym patriotycznym wydawnictwie „Spotkanie Pokoleń” w Katowicach. W tym celu w Katowicach na wielkim „Spotkaniu Pokoleń”, aby zamieścić w jednym patriotycznym wydawnictwie „Spotkanie Pokoleń” w Katowicach.

Następnie do uczestników spotkania przemówił Zdzisław Grudzień. Przekazał serdeczne pozdrowienia od sekretarza KC PZPR — Edwarda Gierka, mówca stwierdził, iż stanowią one wyraz uznania dla wkładu powojennych pokoleń młodzieży w budowę socjalistycznej Polski, a także wyraz jego serdecznego stosunku do młodego pokolenia Polaków — nadziei i uosobienia przyszłości ojczyzny.
Następnie rozpoczęła się podniosła uroczystość. 1000 młodych przewodników pracy i nauki z woj. katowickiego otrzymało legitymacje kandydackie PZPR. Na zakończenie manifestacji młody inżynier z zabrzańskiego „Mostostalu”, budujący aktualnie walcownię dużą w Hucie

Wiele krytyki kierują krakowianie pod adresem MPK. I słusznie. Bowiem w tym przedsiębiorstwie kryją się jeszcze znaczne rezerwy dla usprawnienia komunikacji. Niestety MPK pracuje nadal w trudnej sytuacji, powodowanej niedostatkami taboru, głównie autobusowego, brakiem części zamiennych, niedoborami w zatrudnieniu, we wszystkich grupach zawodowych, a zwłaszcza kierowców.
Jak wykorzystać istniejące jeszcze możliwości i jak łagodzić napięcia i kłopoty? O tym dyskutowano wczoraj na forum KSR w MPK. Konferencja poświęciła też sporo uwagi wynikom pracy i kwartału br., i sprawom bieżącym. W I kwartale przewieziono 129 mln pasażerów, a zatem o 784 tys. więcej niż w analogicznym okresie 1977 roku.
A oto jak przedstawia się sytuacja w zakresie taboru. W I kwartale MPK otrzymało 2 wozy tramwajowe, skasowano zaś 1. Planowana była dostawa 10 mikrobusów — nadeszły 23. Jednakże skasować trzeba było, ze względu na zupełne wyeksploatowanie, nie 5 — jak przewidywano — lecz 8 mikrobusów. Nastąpiła przewidywana dostawa 4 taksówek osobowych. Na zaplanowanych 48 autobusów skierowano dla krakowskiego MPK tylko 36. Z konieczności więc MPK, na zaplanowanych do wycofania z ruchu

Spadli z „latającego dywanu”

LONDYN
Podczas zdjęć do filmu „Złodziej z Bagdadu” na planie doszło do wypadku, który choć groźnie wyglądał, skończył się szczęśliwie dla brytyjskiego aktora Roddy'ego McDowalla i Mariny Vlady.
Oboje, w czasie kręcenia jednego z ujęć spadli z „latającego dywanu”, podwieszono go do sufitu atelier. Odnieśli jedynie lekkie zadraśnięcia, tak, że następnego dnia mogli wrócić na plan.

W Krakowie i województwie Obchody Miesiąca Pamięci Narodowej i Międzynarodowego Dnia Kombatanta
Obchodzimy Miesiąc Pamięci Narodowej, w sobotę przypada Międzynarodowy Dzień Kombatanta. Jak co roku oddajemy hołd żołnierzom i antyfaszyzmem poległym w latach 1939-1945 — dla sprawy wolności i pokoju.
Jutro odbędzie się uroczystość położenia kamienia węgielnego i wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę Domu Kombatanta w Krakowie przy ul. Ulanów.
O godz. 12 na placu Grobu Nieznanego Żołnierza i na grobach żołnierzy radzieckich k. Barbakanu nastąpi uroczyste złożenie kwiatów z udziałem przedstawicieli KK FJN, Konsulatu Generalnego ZSRR w Krakowie, ZBoWiD, Garnizonu Krakowskiego WP oraz delegacji zakładów pracy i społeczeństwa. Więcej i kwiaty złożone zostaną również w tym dniu przed Pomnikiem Wdzięczności na pl. Wolności oraz na grobach żołnierzy polskich i radzieckich.
W szkolnych izbach pamięci narodowej odbędą się natomiast liczne spotkania z kombatantami i przedstawicielami LWP. (az)

Niektóre z publikacji Wy-

Ocena wykonania planu społeczno-gospodarczego województwa Więcej - a jednak za mało!

Trzeba dużej dyscypliny dyskusji, aby się skoncentrować na sprawach rzeczywiście najważniejszych, jeśli temat brzmi: ocena wykonania planu społeczno-gospodarczego i budżetu województwa m. krakowskiego za rok 1977. Udało się to Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Zagospodarowania Przemysłowego i Ochrony Środowiska Rady Narodowej m. Krakowa, która w dyskusji na wczorajszym posiedzeniu posłużyła się analizą rzetelnie przygotowaną przez Urząd Miasta.
Na początek stwierdzenie ge-

„Spotkanie Pokoleń” w Katowicach

Przedstawiciele kilku generacji ruchu młodzieżowego oraz wieloletnia rzesza aktywistów organizacji FSZMP ze Śląska i Zagłębia zgrupowali się 13 bm. w Katowicach na wielkim „Spotkaniu Pokoleń”, aby zamieścić w jednym patriotycznym wydawnictwie „Spotkanie Pokoleń” w Katowicach. W tym celu w Katowicach na wielkim „Spotkaniu Pokoleń”, aby zamieścić w jednym patriotycznym wydawnictwie „Spotkanie Pokoleń” w Katowicach.

Wiele krytyki kierują krakowianie pod adresem MPK. I słusznie. Bowiem w tym przedsiębiorstwie kryją się jeszcze znaczne rezerwy dla usprawnienia komunikacji. Niestety MPK pracuje nadal w trudnej sytuacji, powodowanej niedostatkami taboru, głównie autobusowego, brakiem części zamiennych, niedoborami w zatrudnieniu, we wszystkich grupach zawodowych, a zwłaszcza kierowców.
Jak wykorzystać istniejące jeszcze możliwości i jak łagodzić napięcia i kłopoty? O tym dyskutowano wczoraj na forum KSR w MPK. Konferencja poświęciła też sporo uwagi wynikom pracy i kwartału br., i sprawom bieżącym. W I kwartale przewieziono 129 mln pasażerów, a zatem o 784 tys. więcej niż w analogicznym okresie 1977 roku.
A oto jak przedstawia się sytuacja w zakresie taboru. W I kwartale MPK otrzymało 2 wozy tramwajowe, skasowano zaś 1. Planowana była dostawa 10 mikrobusów — nadeszły 23. Jednakże skasować trzeba było, ze względu na zupełne wyeksploatowanie, nie 5 — jak przewidywano — lecz 8 mikrobusów. Nastąpiła przewidywana dostawa 4 taksówek osobowych. Na zaplanowanych 48 autobusów skierowano dla krakowskiego MPK tylko 36. Z konieczności więc MPK, na zaplanowanych do wycofania z ruchu

Spadli z „latającego dywanu”

LONDYN
Podczas zdjęć do filmu „Złodziej z Bagdadu” na planie doszło do wypadku, który choć groźnie wyglądał, skończył się szczęśliwie dla brytyjskiego aktora Roddy'ego McDowalla i Mariny Vlady.
Oboje, w czasie kręcenia jednego z ujęć spadli z „latającego dywanu”, podwieszono go do sufitu atelier. Odnieśli jedynie lekkie zadraśnięcia, tak, że następnego dnia mogli wrócić na plan.

Spadli z „latającego dywanu”

LONDYN
Podczas zdjęć do filmu „Złodziej z Bagdadu” na planie doszło do wypadku, który choć groźnie wyglądał, skończył się szczęśliwie dla brytyjskiego aktora Roddy'ego McDowalla i Mariny Vlady.
Oboje, w czasie kręcenia jednego z ujęć spadli z „latającego dywanu”, podwieszono go do sufitu atelier. Odnieśli jedynie lekkie zadraśnięcia, tak, że następnego dnia mogli wrócić na plan.

W Krakowie i województwie Obchody Miesiąca Pamięci Narodowej i Międzynarodowego Dnia Kombatanta
Obchodzimy Miesiąc Pamięci Narodowej, w sobotę przypada Międzynarodowy Dzień Kombatanta. Jak co roku oddajemy hołd żołnierzom i antyfaszyzmem poległym w latach 1939-1945 — dla sprawy wolności i pokoju.
Jutro odbędzie się uroczystość położenia kamienia węgielnego i wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę Domu Kombatanta w Krakowie przy ul. Ulanów.
O godz. 12 na placu Grobu Nieznanego Żołnierza i na grobach żołnierzy radzieckich k. Barbakanu nastąpi uroczyste złożenie kwiatów z udziałem przedstawicieli KK FJN, Konsulatu Generalnego ZSRR w Krakowie, ZBoWiD, Garnizonu Krakowskiego WP oraz delegacji zakładów pracy i społeczeństwa. Więcej i kwiaty złożone zostaną również w tym dniu przed Pomnikiem Wdzięczności na pl. Wolności oraz na grobach żołnierzy polskich i radzieckich.
W szkolnych izbach pamięci narodowej odbędą się natomiast liczne spotkania z kombatantami i przedstawicielami LWP. (az)

Niektóre z publikacji Wy-

neralne: w 1977 roku nastąpił dalszy rozwój i postęp we wszystkich niemal dziedzinach życia społeczno-gospodarczego. Na przykład:
● Wybudowano 3,4 tys. mieszkań.
● Wzrosło zatrudnienie (o 3,5 tys. osób), osiągając na koniec roku 427,8 tys. osób. Na rynku pracy utrzymywała się nadal przewaga wolnych miejsc pracy nad liczbą osób jej poszukujących. Średnio w województwie, na jedną osobę poszukującą pracy, przypadały 32 wolne miejsca (w roku 1976 — 18)
● Rozbudowało się 6 największych krakowskich uczelni (za cenę 2,5 mld zł). Przybyły 4 nowe domy studenckie o 2074 miejscach.
Nawet w tych dziedzinach, w których ubiegłoroczny plan nie został w pełni wykonany, nastąpił postęp w stosunku do poziomu, osiągniętego w roku 1976. Radni słusznie jednak podkreślili, że tego argumentu nie wolno nadużywać dla zaciemniania obrazu, usprawiedliwiającego brak dyscypliny wykonawczej, niewywiązywanie się z zadań planowych. Do takich zarzutów upoważnia fakt, że 22 przedsiębiorstwa nie wykonały planu. Plan inwestycyjny ustalony na sumę 17,3 mld zł., zrealizowany został tylko w 37,8 proc. Największe zaległości mają: Krakowskie Przedś. Bud. Przemysłowego nr 2, „Instal”, Krakowskie Przedsiębiorstwo Robót Elektryczno-Budowlanych.
Najbardziej opóźniona jest realizacja planów w resorcie przemysłu lekkiego, hutnictwa, zdrowia. Co to oznacza dla każdego z mieszkańców? M. in. np. to, że kolejki w sklepach są nie

„Spotkanie Pokoleń” w Katowicach

Przedstawiciele kilku generacji ruchu młodzieżowego oraz wieloletnia rzesza aktywistów organizacji FSZMP ze Śląska i Zagłębia zgrupowali się 13 bm. w Katowicach na wielkim „Spotkaniu Pokoleń”, aby zamieścić w jednym patriotycznym wydawnictwie „Spotkanie Pokoleń” w Katowicach. W tym celu w Katowicach na wielkim „Spotkaniu Pokoleń”, aby zamieścić w jednym patriotycznym wydawnictwie „Spotkanie Pokoleń” w Katowicach.

Wiele krytyki kierują krakowianie pod adresem MPK. I słusznie. Bowiem w tym przedsiębiorstwie kryją się jeszcze znaczne rezerwy dla usprawnienia komunikacji. Niestety MPK pracuje nadal w trudnej sytuacji, powodowanej niedostatkami taboru, głównie autobusowego, brakiem części zamiennych, niedoborami w zatrudnieniu, we wszystkich grupach zawodowych, a zwłaszcza kierowców.
Jak wykorzystać istniejące jeszcze możliwości i jak łagodzić napięcia i kłopoty? O tym dyskutowano wczoraj na forum KSR w MPK. Konferencja poświęciła też sporo uwagi wynikom pracy i kwartału br., i sprawom bieżącym. W I kwartale przewieziono 129 mln pasażerów, a zatem o 784 tys. więcej niż w analogicznym okresie 1977 roku.
A oto jak przedstawia się sytuacja w zakresie taboru. W I kwartale MPK otrzymało 2 wozy tramwajowe, skasowano zaś 1. Planowana była dostawa 10 mikrobusów — nadeszły 23. Jednakże skasować trzeba było, ze względu na zupełne wyeksploatowanie, nie 5 — jak przewidywano — lecz 8 mikrobusów. Nastąpiła przewidywana dostawa 4 taksówek osobowych. Na zaplanowanych 48 autobusów skierowano dla krakowskiego MPK tylko 36. Z konieczności więc MPK, na zaplanowanych do wycofania z ruchu

Spadli z „latającego dywanu”

LONDYN
Podczas zdjęć do filmu „Złodziej z Bagdadu” na planie doszło do wypadku, który choć groźnie wyglądał, skończył się szczęśliwie dla brytyjskiego aktora Roddy'ego McDowalla i Mariny Vlady.
Oboje, w czasie kręcenia jednego z ujęć spadli z „latającego dywanu”, podwieszono go do sufitu atelier. Odnieśli jedynie lekkie zadraśnięcia, tak, że następnego dnia mogli wrócić na plan.

Spadli z „latającego dywanu”

LONDYN
Podczas zdjęć do filmu „Złodziej z Bagdadu” na planie doszło do wypadku, który choć groźnie wyglądał, skończył się szczęśliwie dla brytyjskiego aktora Roddy'ego McDowalla i Mariny Vlady.
Oboje, w czasie kręcenia jednego z ujęć spadli z „latającego dywanu”, podwieszono go do sufitu atelier. Odnieśli jedynie lekkie zadraśnięcia, tak, że następnego dnia mogli wrócić na plan.

W Krakowie i województwie Obchody Miesiąca Pamięci Narodowej i Międzynarodowego Dnia Kombatanta
Obchodzimy Miesiąc Pamięci Narodowej, w sobotę przypada Międzynarodowy Dzień Kombatanta. Jak co roku oddajemy hołd żołnierzom i antyfaszyzmem poległym w latach 1939-1945 — dla sprawy wolności i pokoju.
Jutro odbędzie się uroczystość położenia kamienia węgielnego i wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę Domu Kombatanta w Krakowie przy ul. Ulanów.
O godz. 12 na placu Grobu Nieznanego Żołnierza i na grobach żołnierzy radzieckich k. Barbakanu nastąpi uroczyste złożenie kwiatów z udziałem przedstawicieli KK FJN, Konsulatu Generalnego ZSRR w Krakowie, ZBoWiD, Garnizonu Krakowskiego WP oraz delegacji zakładów pracy i społeczeństwa. Więcej i kwiaty złożone zostaną również w tym dniu przed Pomnikiem Wdzięczności na pl. Wolności oraz na grobach żołnierzy polskich i radzieckich.
W szkolnych izbach pamięci narodowej odbędą się natomiast liczne spotkania z kombatantami i przedstawicielami LWP. (az)

Niektóre z publikacji Wy-

tylko z powodu braku towarów ale również dlatego, że nie ma gdzie handlować, a plan rozbudowy powierzeni sprzedawcy sklepów, wykonany został za ledwie w połowie.
To oznacza również, że z mniejszą liczbą szpitalnych łóżek, nie wykonuje się bowiem planu budowy nowych, a stare się wykruszają. Pod względem liczby łóżek na 10 tys. mieszkańców Kraków i tak już znajduje się na ostatnim miejscu w kraju. Pogłębił się niedobór miejsc w obiektach opieki społecznej; liczba oczekujących zwiększyła się z 311 w 1976 r. do 503 obecnie. Głównie z powodu przedłużającego się remontu kapitałnego Państwowego Domu Rencistów przy ul. Reja
Nadal dotkliwym problemem jest niewydolna komunikacja; brak kompleksowości w oddawaniu nowych osiedli, pogłębiające się zaniedbanie środowiska (zajmujemy w tym względzie niechlubne II miejsce w kraju, po Katowicach). (n)

„Spotkanie Pokoleń” w Katowicach

Przedstawiciele kilku generacji ruchu młodzieżowego oraz wieloletnia rzesza aktywistów organizacji FSZMP ze Śląska i Zagłębia zgrupowali się 13 bm. w Katowicach na wielkim „Spotkaniu Pokoleń”, aby zamieścić w jednym patriotycznym wydawnictwie „Spotkanie Pokoleń” w Katowicach. W tym celu w Katowicach na wielkim „Spotkaniu Pokoleń”, aby zamieścić w jednym patriotycznym wydawnictwie „Spotkanie Pokoleń” w Katowicach.

Wiele krytyki kierują krakowianie pod adresem MPK. I słusznie. Bowiem w tym przedsiębiorstwie kryją się jeszcze znaczne rezerwy dla usprawnienia komunikacji. Niestety MPK pracuje nadal w trudnej sytuacji, powodowanej niedostatkami taboru, głównie autobusowego, brakiem części zamiennych, niedoborami w zatrudnieniu, we wszystkich grupach zawodowych, a zwłaszcza kierowców.
Jak wykorzystać istniejące jeszcze możliwości i jak łagodzić napięcia i kłopoty? O tym dyskutowano wczoraj na forum KSR w MPK. Konferencja poświęciła też sporo uwagi wynikom pracy i kwartału br., i sprawom bieżącym. W I kwartale przewieziono 129 mln pasażerów, a zatem o 784 tys. więcej niż w analogicznym okresie 1977 roku.
A oto jak przedstawia się sytuacja w zakresie taboru. W I kwartale MPK otrzymało 2 wozy tramwajowe, skasowano zaś 1. Planowana była dostawa 10 mikrobusów — nadeszły 23. Jednakże skasować trzeba było, ze względu na zupełne wyeksploatowanie, nie 5 — jak przewidywano — lecz 8 mikrobusów. Nastąpiła przewidywana dostawa 4 taksówek osobowych. Na zaplanowanych 48 autobusów skierowano dla krakowskiego MPK tylko 36. Z konieczności więc MPK, na zaplanowanych do wycofania z ruchu

Spadli z „latającego dywanu”

LONDYN
Podczas zdjęć do filmu „Złodziej z Bagdadu” na planie doszło do wypadku, który choć groźnie wyglądał, skończył się szczęśliwie dla brytyjskiego aktora Roddy'ego McDowalla i Mariny Vlady.
Oboje, w czasie kręcenia jednego z ujęć spadli z „latającego dywanu”, podwieszono go do sufitu atelier. Odnieśli jedynie lekkie zadraśnięcia, tak, że następnego dnia mogli wrócić na plan.

Spadli z „latającego dywanu”

LONDYN
Podczas zdjęć do filmu „Złodziej z Bagdadu” na planie doszło do wypadku, który choć groźnie wyglądał, skończył się szczęśliwie dla brytyjskiego aktora Roddy'ego McDowalla i Mariny Vlady.
Oboje, w czasie kręcenia jednego z ujęć spadli z „latającego dywanu”, podwieszono go do sufitu atelier. Odnieśli jedynie lekkie zadraśnięcia, tak, że następnego dnia mogli wrócić na plan.

W Krakowie i województwie Obchody Miesiąca Pamięci Narodowej i Międzynarodowego Dnia Kombatanta
Obchodzimy Miesiąc Pamięci Narodowej, w sobotę przypada Międzynarodowy Dzień Kombatanta. Jak co roku oddajemy hołd żołnierzom i antyfaszyzmem poległym w latach 1939-1945 — dla sprawy wolności i pokoju.
Jutro odbędzie się uroczystość położenia kamienia węgielnego i wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę Domu Kombatanta w Krakowie przy ul. Ulanów.
O godz. 12 na placu Grobu Nieznanego Żołnierza i na grobach żołnierzy radzieckich k. Barbakanu nastąpi uroczyste złożenie kwiatów z udziałem przedstawicieli KK FJN, Konsulatu Generalnego ZSRR w Krakowie, ZBoWiD, Garnizonu Krakowskiego WP oraz delegacji zakładów pracy i społeczeństwa. Więcej i kwiaty złożone zostaną również w tym dniu przed Pomnikiem Wdzięczności na pl. Wolności oraz na grobach żołnierzy polskich i radzieckich.
W szkolnych izbach pamięci narodowej odbędą się natomiast liczne spotkania z kombatantami i przedstawicielami LWP. (az)

Niektóre z publikacji Wy-

Z CZYM DO GOŚCI?

Krakowski kombinat hotelarski »Orbis-Cracovia« przed sezonem turystycznym

Hotele „Cracovia”, „Holiday Inn” i „Francuski” tworzą krakowski kombinat hotelarski „Orbis-Cracovia”.

Przygotowana została cała baza hotelowa. Prace modernizacyjne przeprowadza się sukcesywnie, ale klienci o tym nawet nie wiedzą.

Sezon — co byśmy nie powiedzieli — trwa w Krakowie w zasadzie przez cały rok.

W „Cracovii” działa także centralna rezerwacja miejsc, która koordynuje pracę recepcji hotelowych.

W lecie otwarta zostanie dodatkowa kawiarnia na tarasie hotelu „Holiday Inn”.

O rozwoju krakowskiej turystyki zagranicznej można by poważnie myśleć, gdyby lotnisko w Balicach przygotowane było do przyjmowania dużych samolotów czarterowych.

Koresp. Stanisław Tomkowiak. Rkps.

podróży. Spodziewany jest niezły efekt finansowy.

Za dobry przykład sprawnie przeprowadzonych prac, właściwie wcześniej przemyślanych, może służyć unowocześnienie pokoi w „Cracovii”.

W „Cracovii” działa także centralna rezerwacja miejsc, która koordynuje pracę recepcji hotelowych.

Są spore trudności z prawidłowym zaopatrzeniem hoteli w urządzenia, jak i żywność, gdyż nie ma ciągłości dostaw, ale załogi starają się tak gospodarzyć, by żadnych braków „nie było widać”.

W lecie otwarta zostanie dodatkowa kawiarnia na tarasie hotelu „Holiday Inn”.

O rozwoju krakowskiej turystyki zagranicznej można by poważnie myśleć, gdyby lotnisko w Balicach przygotowane było do przyjmowania dużych samolotów czarterowych.

Notatnik krakowski

- DZIS O GODZINIE: * 18 — „FORUM”, Rynek Gł. 25 — Pokaz prac Jana Zycha — barwne przeżycia.

Z kroniki żałobnej

Aleksander Włosiewicz

W Krakowie zmarł Aleksander Włosiewicz prezes Spółdzielni Rekreacji Artystycznej „Wanda”, znany w naszym mieście działacz partyjny, społeczny i gospodarczy.

Od 11 lat kierując Spółdzielnią „Wanda” doprowadził ją do rozkwitu, dzięki niemu znana jest dziś ona nie tylko w całym kraju, ale szeroko za granicą.



Wczoraj odbył się Festiwal Artystyczny drużyn i szczepli Niezależnego Związku Hufca Śródmieście. W auli Internau Zasadniczej Szkoły Zawodowej Dzieci Głuchych w zawodzie stanęły szczepli: „Krawkiwiacy” ze Szkoły Życia, „Wiślanie” z Państwowego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych z ul. Pędzichów, „Leśny szczepl” z Podstawowej Szkoły dla Dzieci Głuchych przy ul. Spadochroniarzy, „Kosmonauci” ze Szkoły nr 131 i „Dzieci słońca” z Zakładu Szkolenia Inwalidów ZSZ Włókniarnej dla Głuchych.

Wszystkich wykonawców nagrodzono zasłużonymi brawami. Z naszej strony słowa najwyższego uznania kierujemy do opiekunów szczepli, którzy pracowali z młodzieżą, by stworzyć wspólną beztrudną zabawę. (j.r.)

Potrzebne i poszukiwane usługi »Gromady«

Każdego roku UWSP „Gromada” systematycznie poszerza swoje usługi w zakresie ortopedii. Aktualnie Spółdzielnia wykonuje różnego rodzaju gorsety i pasy lecznicze, sprzęt ortopedyczny, wkładki do obuwia itp.

takty ze spółdzielczością ortopedyczną w NRD. Efektem tego jest m. in. sprowadzanie statków gotowych wkładek ortopedycznych, profilaktyczno-leczniczych, tak skonstruowanych, że można je łatwo dostosować do indywidualnego schorzenia stopy.

w kilku warszawach

Dzisiaj o godz. 13 rozpoczęło się plenarne posiedzenie Komitetu Dzielnicowego PZPR w Nowej Hucie. Tematem obrad są aktualnie zadania instancji i organizacji partyjnych w realizacji programu gospodarczego i poprawy stanu sanitarnego miasta.

Co dzień niesie?

„Stoi, jak byk napisane”

We wtorek 11 kwietnia jeszcze raz mieliśmy okazję przekonać się o całkowitym lekceważeniu przez MPK pasażerów. Tym razem podróżujących autobusami linii 144.

Po ok. pół godziny dyspozytorka ruchu, indagowana o przyczynę nieobecności autobusu 144 mogła jedynie stwierdzić, że autobus... powinien przyjechać.

Gdzie utknęły?

Zginęły 3143 złote polskie. Komu? Panu Stefanowi L., który nie potrafi samodzielnie rozwiązać zagadki zniknięcia swojej emerytury.

Kraków musi być czysty!

Wszystkim służbom komunalnym musza skutecznie pomagać dozorczy, administracje, zakłady pracy

Od kilku tygodni trwa wiosenne porządkowanie Krakowa. Wszystkie służby komunalne przystąpiły do wykonywania tych niezbędnych prac.

Zimowe brudy z głównych szlaków miejskich, reprezentacyjnych placów i ulic likwiduje MPO. Robi to na miarę swoich możliwości.

czenia, o odnowienie bram wejściowych, lampek orientacyjnych, tablic reklamowych i szyldów, o sprowadzenie codziennego zmywania chodników wodą przy pomocy węża.

Krakowski Zarząd Dróg naprawia uszkodzoną po okresie zimowym sieć uliczną i chodniki. Nie robi to zawsze tam, gdzie jest to najpilniejsze.

Co-Gdzie-Kiedy?

(Dokończenie ze str. 4) ny Tel. Zaufania 216-41 (cała doba), 262-33 (6-16). Inf. kolejowa zagr. 241-82, kraj. 233-33, 285-15.

Apteki

Rynek Gł. 42 (tien), Waryńskiego 24 (tien), pl. Wolności 7, Rynek Podgórski 9, Pastrowskiego 94 (tien), Nowa Huta, A. Struga 36, Nowa Huta, Centrum A bl. 3.

Różne

ZOO (Lasek Wolski) od godz. 9 do 18.

Radio

PROGRAM I NA FALI 1322 M Wiadomości: 19, 20, 21, 22, 23, 0.01, 1, 2, 3, 4, 5

PROGRAM II NA FALI 219 M

Wiadomości: 16.40, 21.50, 23.30. 17.00 Co się wam w tej audycji najbardziej podoba. 17.30 Literatura na świecnie.

PROGRAM III UKF 68,83 MHz

Wiadomości: 17, 19.30, 22 17.05 Muzyczna poczta UKF, 17.40 Studio nagrad, 18.10 Polityka dla wszystkich.

PROGRAM IV I AUDYCJE LOKALNE ROZGŁOSNI KRAKOWSKIEJ PR UKF 68,75 MHz

Wiadomości: 16.40, 22.55. 16.50 Wydarzenia, opinie, refleksje (Kr). 17.20 Po jednej piosence (Kr).

Serce i życzliwość

Życie nie rozpiera nas na co dzień bezinteresowną życzliwością bliźnich. Dlatego z tym większą satysfakcją odnotowujemy ten niecodzienny przypadek.

W ekstraklasie piłkarek ręcznych

Meczów z AZS-em i Sośnicą nie można przegrać!



DWA TYGODNIE temu wydawało się, że w ekstraklasie szczytności zapadły już najważniejsze rozstrzygnięcia: Ruch zdobył mistrzowski tytuł, a I ligę opuściła Sośnica Gliwice i Pogoń Szczecin. Ruch nadal prowadzi zdecydowanie w tabeli, zaś Sośnica nie ma już szans na uratowanie się przed degradacją, natomiast Pogoń niespodziewanie wygrała pięć meczów pod rząd i ma obecnie zdobytych 13 punktów. Popatrzmy na tabelę: AKS Chorzów, który zamuje czwarte miejsce, ma 18 pkt. Tak więc obecnie aż sześć drużyn walczy o utrzymanie się w lidze.

W tym gronie znalazła się i Cracovia (siódme miejsce — 17 pkt.). Białe-czerwone grały pięć kolejnych spotkań poza Krakowem, dwa z nich wygrały, w Gdańsku i w Katowicach, nie jest więc tak źle.

Koszykarze krakowskiej AWF najlepsi

W HALI Korony zakończyły się wczoraj mistrzostwa Polski wyższych uczelni wychowania fizycznego w koszykówce męskiej. W przedpołudniowych spotkaniach eliminacyjnych zespół krakowskiej AWF zwyciężył drużynę AWF Poznań 53:40 (32:31) zajmując — bez porażki — pierwsze miejsce w gr. B.

W finale krakowianie zmierzali się z reprezentantami wrocławskiej AWF, którzy w meczu o zwycięstwo w gr. A pokonali po bardzo dobrym pojedynku warszawską AWF 52:43 (21:20).

Spotkanie finałowe zakończyło się zasłużoną wygraną zespołu krakowskiego 56:50 (26:19). Grający bardzo uważnie gospodarze turnieju od pierwszych minut meczu osiągnęli kilkupunktową przewagę, która po przerwie wzrosła do 10—12 punktów. Punkty dla triumfatorów imprezy zdobyli: Mielcarek 17, Kwiatkowski 15, Czajka 12, Zajac 8, Leszczyński i Wojtala po 2; dla pokonanych największą punktową uzyskał Kalinowski — 20.

Ostateczna kolejność mistrzostw: 1. AWF Kraków. 2. AWF Wrocław. 3. AWF W-wa. 4. Filia AWF W-wa Biała Podlaska. 5. WSWF Gdańsk-Oliwa. 6. Filia AWF Poznań Gorzów Wlkp. 7. AWF Poznań. 8. WSWF Katowice.

Ze sportu szkolnego

SZKOLNY Ośrodek Sportowy w Nowej Hucie wraz z Ogniskiem TKKF Apollo zorganizował mistrzostwa szkół podstawowych N. Huty w badmintonie. Na starcie stanęło 56 dziewcząt i chłopców. W konkurencji dziewcząt pierwsze miejsce wywalczyła Bożena Dzień (SP nr 86) przed Krystyną Piekarczyk (SP nr 92) i Beatą Świąch (SP nr 83); a wśród chłopców zwyciężył Dariusz Muszak (SP nr 86) przed Robertem Paciorkiem (SP nr 100) i Jackiem Opachem (SP nr 86).

Jutro i pojutrze piłkarki ręczne Cracovii wystąpią przed własną publicznością, będą grały w hali przy ul. Zwierzynieckiej. Ich przeciwnikami są zespoły Sośnicy i AZS-u Wrocław. W tych meczach krakowianki powinny pokazać pełnię swych umiejętności, stać ich na dobrej grze, trzeba tylko zebrać wszystkie siły i od pierwszych do ostatnich minut konsekwentnie realizować założenia taktyczne. Jeśli białe-czerwone wygrają oba spotkania, to nie tylko zapewnią sobie ligowy byt, lecz także awansują wysoko w tabeli.

W pozostałych meczach grają: sobota — AZS Katowice—Sośnica, Start Gdańsk—Ruch, Start Elbląg—AKS, niedziela — AZS Katowice—AZS Wrocław, Start Gdańsk—AKS, Start Elbląg—Ruch, Pogoń—Skra. (kas)

Szczypiorniści Hutnika grają w Opolu z Gwardią

W NAJBLIŻSZA sobotę i niedzielę szczypiorniści krakowskiego Hutnika rozegrają mecze w Opolu z miejscową Gwardią, która w I rundzie pokonali u siebie 25:16 i 24:12. Krakowianie nie złożyli jeszcze broni w walce o tytuł mistrzowski mimo iż od prowadzącego Śląska dzieli ich już 5 punktów. Wrocławianie mogą jednak jeszcze pogubić punkty, a ostatnie w rewanżo-

Telegraficznie

WARSZAWA. Podczas finałowego turnieju gr. A ekstraklasie siatkarki Legia przegrała z Gwardią Wrocław 1:3 (14:16, 15:12, 15:17, 6:15), a Płomień pokonał AZS Olsztyn 3:1 (15:13, 15:17, 15:10, 15:10).

RZESZÓW. W finale B siatkarki: Stal — Wrocław 3:0 (15:7, 15:11, 15:8), Resovia — Avia 3:1 (15:7, 15:7, 8:15, 15:5).

BUDAPEST. W finałowym meczu rozgrywanego w miejscowości Szekesteharvar międzynarodowego turnieju koszykarek Polska drużyna przegrała z zespołem Węgier 64:77.

MONTE CARLO. W ćwierćfinale turnieju tenisowego WCT zwyciężyła W. Fibaka, Hiszpan M. Orantes przegrał z Czechosłowakiem T. Smidem 6:3, 2:6, 2:6.

LITWINOVO. W towarzyskim meczu hokeja na lodzie Czechosłowacja pokonała NRD 7:3 (2:2, 3:1, 2:0).

Westchnął i potrząsnął głową: — Masz szczęście, że nie jesteś żonaty.

— Jeszcze jak! — przyznał Jacoby z uniesieniem. — Jestem za wolnością.

Lepszy zmierzył go ostrym spojrzeniem.

— Nie sądzę, że jestem przeciwnikiem małżeństwa, Max. Można powiedzieć mnóstwo rzeczy na korzyść związku małżeńskiego. Jesteś młody, powinienes się ożenić. Ty...

Przerwał mu dzwonek telefonu.

— Widział — rzekł Lepszy, ułożywszy usta w serduszko. — Ledwie przyszedłem, zaczyna się ruch. — Zdjął słuchawkę. — Komisariat centralny. Tu inspektor pierwszej klasy, Lepszy.

Jacoby znowu uśmiechnął się pod wąsem.

— Niech pan zwoła sierżanta Beiglera — szczerknął jakś męski głos.

— Nie ma sierżanta Beiglera — odparł Lepszy, marszcząc brwi. Coś takiego! Ten głupek wyobraża sobie może, że lepiej zwrócić się do Beiglera niż do niego? — Kto mówi?

— Hartley Danvaz. Czy zastąpił kapitana Terrella? Lepszy wyprostował się.

Hartley Danvaz był nie tylko ekspertem w batalistyce, lecz zarazem właścicielem luksusowego sklepu z bronią, dostawcą wszystkich miejscowych grubych szyszek, jeżeli chcieli sobie zafundować strzelbę do polowania. Można było u niego dostać wszelaką broń, jaką tylko człowiek wymarzył. Był on jednym z najpoważniejszych obywateli Paradise City, a poza tym osobistym przyjacielem głównego przełożonego Lepsky'ego.

— Nie, panie Danvaz, szef jeszcze nie przyszedł — odparł inspektor załóżąc, że podniósł słuchawkę. — Czym mogę służyć?

— Niech mi pan przyśle natychmiast kogoś kompetentnego. Wiąmano się do mnie. I niech pan powie niemu?



Hum. D. Ralska

kapitanowi Terrellowi, jak tylko przyjdzie, że chciałbym go zobaczyć.

— Proszę na mnie polegać, panie Danvaz. Przyjdę natychmiast, panie Danvaz.

— To był Hartley Danvaz — powiedział Jacoby objętym.

— Tak... Ma kłopoty. Zadzwoń do szefa. U Danvaza było włamanie.

Lepszy wstał i tak gwałtownie odsunął fotel, że mebel upadł z wielkim halasem.

— Powiedz szefowi, że ma do niego zadzwonić jak najszybciej i że ja zajmę się tą sprawą.

Lepszy zniknął.

Wysoki, szczerbony, zgarbiony, około pięćdziesięciu pięciu lat, Danvaz odznaczał się pewnością siebie i arogancją, charakterystyczną dla człowieka, który wart jest milion dolarów.

— Ależ kim pan jest, wielkie nieba! — zawołał, kiedy wprowadzono Lepsky'ego do palacu, będącego biurem Danvaza. — Gdzie jest Beigler?

Lepszy nie należał do ludzi, których można się łatwo pozbry. Może ten typ jest wazniakiem, ale on, Lepszy, jest inspektorem pierwszej klasy.

— Nazywam się Lepszy — odparł głosem charakterystycznym dla glin. — Co to za historia z tym włama-

40 kandydatów na „Mundial-78”

WCZORAJ w stolicy podczas konferencji prasowej trener naszej kadry piłkarskiej J. Gmoch podał nazwiska 40 piłkarzy, którzy zgłoszeni zostali do FIFA i spośród których wyłoniona zostanie 22-osobowa ekipa reprezentantów na „Mundial-78”.

Oto nazwiska kadrowiczów: bramkarze — J. Tomaszewski, Z. Kukla, Z. Kostrzewa, P. Mowlik, K. Sobieski; obrońcy — R. Wojcicki, J. Szewczyk, J. Gorgon, W. Zmuda, H. Maculewicz, St. Sobczyński, A. Szymanowski, H. Wawrowski, M. Dziuba, M. Justek, W. Rudy, R. Wojtowicz, St. Majewski;

pomocnicy — A. Nawalka, H. Kasperczak, J. Ehrlich, J. Baran, E. Szymura, K. Surlit, L. Cimkiewicz, K. Deyna, Z. Kwaśniewski, Z. Boniek, J. Kapcewicz, B. Masztaler; napastnicy — G. Lato, M. Kusio, J. Dworczyk, J. Sybis, A. Iwan, W. Mazur, W. Tyc, A. Szarmach, St. Terlecki, W. Lubanski.

W niedzielę o ósmej

Wraz z TKKF zapraszamy na „Bieg po zdrowie”

DO REDAKCJI nadszedł ostatnio miły list, podpisany przez kilkadziesiąt osób, uczestników „Biegu po zdrowie”, którzy wyrażają uznanie dla organizatorów tej akcji pisząc m. in. o korzyściach jakie odnoszą z systematycznych ćwiczeń.

Oto fragment listu: „Uczestnicząc w niedzielnych spotkaniach, mamy możliwość zadbać o własne zdrowie i kondycję... mniej więcej połowa z nas, tj. około 40 osób w różnym wieku uczęszcza regularnie na ćwiczenia prawie od samego ich początku. Po około 10 miesiącach niedzielnego biegania uważamy, że nasze zdrowie, samopoczucie i wytrzymałość są wyraźnie lepsze niż poprzednio. Naszego zapatu nie zmogły ani śnieg, ani mrozy, biegaliśmy zarówno w jesieni jak i w zimie”. Uczestnicy dziękując prowadzącym zajęcia pp. Chojnackiemu, Dębskiemu, Szpakowi, kierownicze ośrodka sportowego w Parku Jordana — A. Kuciński, zapewniają na zakończenie, iż nadal będą regularnie biegać. Dziękujemy im za miły list, zapraszając jak zwykle na niedzielny „Bieg po zdrowie”.

W minioną niedzielę poranne nie były typowe, uczestnicy „Biegu” zostali bowiem poddani specjalnemu testowi mającemu określić aktualny stan ich zdrowia. W oddanej nam bezpłatnie sali Cracovii (dziękujemy kierownictwu klubu) przedstawiciele Studenckiego Towarzystwa Naukowego przy Zakładzie Rehabilitacji i Turystyki Instytutu Rehabilitacji AWF, pod kierunkiem dr P. Lamika prowadzili różnorodne badania 57 uczestników akcji. Badano wydolność układów krążenia i oddychania, urządzono próby mające pozwolić na określenie sprawności i wydolności organizmów poszczególnych uczestników. To z kolei pozwoli określić jakie ćwiczenia i o jakim natężeniu będą najprzydatniejsze biegającym. Powtórzenie testu po pewnym czasie umożliwi ponadto sprawdzenie efektów niedzielnych ćwiczeń.

Co prawda niektórzy uczestnicy byli niezbyt zadowoleni, iż zamiast biegu na świeżym powietrzu, poddano ich próbom w zamkniętej sali, ale mamy nadzieję, że nie gniewali się na nas zbyt długo, testy były przecież robione w ich interesie. Sądzimy też, że w niedzielę znów spotkamy się wszyscy na porannym „Biegu po zdrowie”.

Zapraszamy więc, naszych stałych uczestników, jak też i wszystkich, którzy do tej pory jeszcze się nie zdecydowali na podjęcie ćwiczeń, na najbliższą niedzielę 16 kwietnia do Parku Jordana. Przygotowanymi — zbiórka o godzinie ósmej, koło pawilonu Krakowianki (przy sadzawce). Prosimy o przyniesienie ze sobą strojów sportowych by móc ćwiczyć w odpowiednim ubiorze, lekkim i wygodnym.

Czekamy! W niedzielę o ósmej! W Parku Jordana! Zapraszamy!

Danvaz obserwował go zmużywszy oczy.

— Ach, słyszałem o panu. Czy Terrell przyjdzie?

— Został powiadomiony. Jeśli chodzi tylko o włamanie, mogę się tego pojąć. Szef jest zajęty.

Nagle Danvaz uśmiechnął się.

— Ależ tak... Oczywiście...

Wstał.

— Proszę iść za mną.

Pilotując policjanta, szedł przez rozległy magazyn, potem kilkoma stopniami w dół, do schowka.

— Tędy weszli.

Lepszy oglądał małe okienko. Stalowa kratka, która je zabezpieczała, została wyrwana wraz z cementowym obramowaniem.

— Metalowy kabel, hak i samochód — mruknął Lepszy.

Okienko wychodziło na wąską uliczkę, tuż obok parkingu.

— Łatwa robota. Co zabrali?

— A więc w ten sposób to zrobili? — Danvaz patrzył teraz na Lepsky'ego z pewnym szacunkiem.

— Ukradli jedną z moich najpiękniejszych strzelb, precyzyjną broń, całkowicie ręcznie wykonaną, z lunetą i tłumikiem. Cena pięćset sześćdziesiąt dolarów.

— Czy jeszcze czegoś brakuje?

— Pudełka ze stu nabojami odpowiedniego kalibru.

— Gdzie znajdowała się ta broń?

— Zaraz panu pokażę.

Danvaz wraz z inspektorem wrócili do magazynu.

— Strzelba leżała w tej witrynie — powiedział właściciel, zatrzymując się przed wąską skrzynką o szklanych ścianach, stojącą na kontuarze.

Wyjął jej nie przedstawiało żadnych trudności. Wystarczyło podnieść wieko.

Co gdzie kiedy

14	PIĄTEK
KWIETNIA	Justyny Waleriana

Teatry

Słowackiego 19.15 Mieszczanie. Miniatura (pl. św. Duchy 2) 19.15 Noc, kaprys i... drzwi. Modrzewskiej 19.15 Wesela. Kameralny 16 Czekając na Godota. Bagatela 16, 19.30 Balladyna. Muzyczny (ul. Lubicz 48) 19.15 Kraina uśmiechu.

Kina

Kijów 15.45, 18 Skrzydłoko czy nożka (fr. b.o.), 20.15 Port lotniczy-77 (USA 1. 15). Uciecha 15.45 Czarny korsarz (wl. 1. 15), 18, 20.15 Kobra (jap. 1. 13). Warszawa 15.45, 18, 20.15 Człowiek klanu (USA 1. 18). Wolność 15.45 Takówkarz (USA 1. 18), 18, 20.15 Ołdara namiętności (hiszp. 1. 18). Sztuka 15.30, 18, 20.30 Rzym (wl. 1. 18). Wanda 16 Godzila contra Gigan (jap. 1. 12), 13, 20.15 Superexpress w niebezpieczeństwie (jap. 1. 13). M. Gwardia 14.45, 17, 19.15 Trzęsienie ziemi (USA 1. 15). Wrzós (Zamojskiego 50) 15.45, 18, 20 Intryga rodzinna (USA 1. 15). Świt (os. Teatralne 10) 15, 18, 20 Ebrar — potwór z głębin (jap. 1. 12). Mała sala 15, 17.15 Asy stworzy (ang. 1. 15), 19.30, Ządło (USA 1. 15). Światowid (os. Na Skarpie 7) 15.30, 18, 20.30 Maratończyk (USA 1. 18). Mała sala 15, 17.15, 19.30 Moi przyjaciele (wl. 1. 18). Kultura (Rynek Gł. 27) 15.30 „Chinatown” (USA 1. 18), 18 Zejście do piekła (pol. 1. 15), 20 Tredowata (pol. 1. 12). Wiedza (Rynek Gł. 27) 17.15 Alaska — 49 stan USA (pol. b.o.). Młoto (Dzierżyńskiego 5) 15.30, 18, 20.30 Strach nad miastem (fr. 1. 18). Dom Zolnierza (ul. Lubicz 48) 16 Prawdziwy koniec wielkiej wojny (pol. 1. 15). Związkowiec (Grzegorzewska 7) 15, 18, 20 Wyspa skarbów (ang. 1. 12). Rotunda (Oleandry 1) 17 Pokaz filmu amerykańskiego. Wisła (Gazowa 21) 16, 18 Szkarłatny pirat (USA 1. 15), 20 Flic stury (fr. 1. 18). Maskotka (Dzierżyńskiego 55) 15.30 Wybawienie będzie śmierć (fr. 1. 18), 17.30, 19.30 Ludzie godni szacunku (wl. 1. 13). Pasaż (Pasaż Bielaka) 15, 16, 17 Przygody Bolka i Lolka, 18, 20 Ostatni pociąg z Gun Hill (USA 1. 15). Podwawelskie, Tecza — niezwykłe. Ugorek (os. Ugorek) 15 Flap i Flap w Legii Cudzoziemskiej (USA b.o.), 17, 19 Diabli mnie biorą (fr. 1. 15), 17 Sfrinks (Majakowskiego 2) 15 Człowiek z marmuru (pol. 1. 13).

Telewizja

PIĄTEK — I: 14.55 Program dnia, 15 Melodie, 15.30 NURT — pedagogika, 16 Dziennik, 16.10 Obiektywy, 16.30 Dla dzieci — Piątek z Panikracym, 17 Spotkania z medycyną, 17.20 Kryptonim Stela — odc. 1 filmu sensac. TV bulg., 18.40 Mag. motoryzacyjny, 19 Dobranoc, 19.10 Siódemka, 19.30 Wieczór z dziennikiem, 20.30 Parada oszustów — Ładny gips — film fab. TP, 21.40 Sami swoi — pr. muz., 22.10 Dziennik, 22.25 Studio Teatralne — H. Ibsen — Gdy wstaniemy z martwych.

PIĄTEK — II: 16 Program dnia, 16.05 Teatr Sensacji — J. Hen: Okup dla wszystkich, 17.20 Tajemniczy świat przyrody, 18 Turystyka i wypocinek, 18.30 Ocalić od zapomnienia, 19 Program lokalny, 19.20 Dobranoc, 19.30 Wieczór z dziennikiem, 20.30 Jez. franc. — kurs podst., 21 Spotkanie z prof. W. Dęga, 22 Studio Sport, 22.40 — 24 godziny, 22.50 Progr. dla rodziców.

Telewizja

PIĄTEK — I: 14.55 Program dnia, 15 Melodie, 15.30 NURT — pedagogika, 16 Dziennik, 16.10 Obiektywy, 16.30 Dla dzieci — Piątek z Panikracym, 17 Spotkania z medycyną, 17.20 Kryptonim Stela — odc. 1 filmu sensac. TV bulg., 18.40 Mag. motoryzacyjny, 19 Dobranoc, 19.10 Siódemka, 19.30 Wieczór z dziennikiem, 20.30 Parada oszustów — Ładny gips — film fab. TP, 21.40 Sami swoi — pr. muz., 22.10 Dziennik, 22.25 Studio Teatralne — H. Ibsen — Gdy wstaniemy z martwych.

PIĄTEK — II: 16 Program dnia, 16.05 Teatr Sensacji — J. Hen: Okup dla wszystkich, 17.20 Tajemniczy świat przyrody, 18 Turystyka i wypocinek, 18.30 Ocalić od zapomnienia, 19 Program lokalny, 19.20 Dobranoc, 19.30 Wieczór z dziennikiem, 20.30 Jez. franc. — kurs podst., 21 Spotkanie z prof. W. Dęga, 22 Studio Sport, 22.40 — 24 godziny, 22.50 Progr. dla rodziców.

SOBOTA — I: 6 TTR — uprawa roślin, 6.30 TTR — mechanizacja rolnictwa, 9 Nauka o człowieku, 11.05 Geografia kl. 8, 12.45 TTR — uprawa roślin, 13.25 TTR — hodowla zwierząt, 14.10 Red. szkolna zapowiada, 14.20 Progr. dnia, 14.30 Dziennik, 14.35 Obiektywy, 14.55 Radzimy rolnikom, 15.05 Dla dzieci, O misiach, miskach i niedźwiadach, 15.35 Mag. lotniczy, 16.05 Larnia Czarnoksięska — Melodia, 16.30 Dziedziczka — film fab. USA, 18.30 Gdyby wszyscy ludzie — film dok., 19 Dobranoc, 19.30 Siódemka, 19.30 Wieczór z dziennikiem, 20.20 Filmy z Brigitte Bardot: Dzieweczyna z okładki — k. media fr., 22.10 Studio Sport — mecz piłki nożnej Węgry — CSRS, 23 Dziennik, 23.15 Wszyscy uwięzają — film sensac. ang.

U w a g a
Za zmiany w ostatniej chwili wprowadzone w programie teatrów, kin, radia i telewizji — redakcja nie bierze odpowiedzialności.

Wystawy-muzea

Wawel-komnaty (piąt. 12—11 wst. wol., sob. 10—15). Zamek i Muzeum w Piasekowej Skale (piąt. sob. 10—16), Muzeum Lenina, Topolowa 5: Lenin w Polsce (piąt. 9—18, sob. 10—17 wst. wol.), Odcinek w Poroninie: Lenin na Podhalu (piąt. sob. 9—16 wst. wol.), w Białym Dunaju (piąt. sob. 9—16 wst. wol.), Muzeum Historii, Oddziały, Jana 12: Militaria, Zegary (piąt. 9—17, sob. 9—14), Szpitalna 21: Dzieje teatru krak. oraz wystawa Z. Jaroszewskiej (piąt. 9—15, sob. 9—14), Franciszkańska 4: Malarstwo Tetmajera 1882—1923 (piąt. 9—15, sob. 9—14), Muzeum Narodowe — Oddziały, Sukiennice: Galeria pol. malarstwa i rzeźby 1764—1900 (piąt. sob. 10—16), Dom Matejki, Floriańska 4 (piąt. 12—18, sob. 10—16), Szolaryskich, pl. Szczepański 9: Pol. malarstwo i rzeźba do 1784 r. (piąt. sob. 10—16), Czartoryskich, Piłajskiego 8: Arcydzieła ze zbiorów Czartoryskich (piąt. sob. 10—16), Nowy Gmach, al. 3 Maja 1: Baśnie i legendy dawnej Japonii, Broni w dawnych wiekach (piąt. sob. 10—16), Archeologiczne, Poselska 3: Starożytność i średniowiecze Małopolski, Kolekcja zabytków archeologicznych średniowiecznych (piąt. 10—14, sob. 14—18), Etnograficzne, pl. Wolnica 1: Triennale plastyki nieprofesjonalnej (piąt. sob. 10—15), Przyrodnicze, Sławkowska 17: Fauna Polski, Fauna epoki lodowcowej (piąt. sob. 10—13 wst. wol.), Pawilon Wystawowy, pl. Szczepański 3a: Fotografia szwajcarska od 1840 r. (piąt. 13—20, sob. 11—18), Arkady, pl. Szczepański 3a: Malarstwo R. Ziemińskiego (piąt. 13—20, sob. 11—18), Galerie: Przymat, Łobzowska 3: Najlepsze tkaniny 1977 (piąt. sob. 10—15), ZPAF, ul. Anny 3: W kręgu krajoznawstwa (piąt. sob. 10—18), Sztuki Nowoczesnej, N. Huta, os. Kościuszkowskie 5: F. Szyzko: Poza punktem zbiegu (piąt. sob. 11—18), Północ Sztuki, pl. Szczepański 4: Malarstwo E. Pautscha (piąt. sob. 10—17), TPSP, Nowa Huta, al. Róż 3: Szkice z Polski — J. Reddaway (piąt. sob. 11—18), Mały Rynek 4: Malarstwo i prace przestrzenne E. Buczyńskiej (piąt. sob. 11—19), ZPAP, Floriańska 34: Malarstwo J. Swiderskiego (piąt. 10—18, sob. 10—17), Rydlówka, Tetmajera 23 (piąt. sob. 11—14), SHS, Rynek Gł. 22: Malarstwo i rzeźba L. Drexlerówna (piąt. sob. 11—15), Kopalinia Soli oraz Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce (piąt. sob. 9—16), Kramy Dominikańskie, Stolarska 8/10: Malarstwo L. Pindla (piąt. sob. 11—19).

Diżury

Pogot. Ratunk.: Łazarza 14: Porady stomatologiczne — w przypadkach nagłych (codz. 20—7), Ambulatorium okulistyczne (cała doba), wypadki tel. 99, zachorowania i przewozy 238-33, Rynek Podgórski 2: 625-50, 657-57, Nowa Huta 422-22, Lotnisko Balice 190-29; Diżury szpitali: Chir.: Trynitarska 11, Chir. dzieci: Prokocim, Urolog.: Pradnicka 35, Laryngol.: Kopernika 23a, Okulist.: Witkowskiego, (Neurologia oraz inne oddziały szpitali w rejonizacji), Diżurne poradnie: internistyczna, pediatryczna, gabinet zabiegowy (18—21), zgłoszenia wizyt domowych (18—20), dla Śródmieścia — al. Pokoju 4, tel. 181-80, 183-96, dla Nowej Huty — os. Jagiellońskie bl. 1, tel. 356-26, dla Krowodrzy — ul. Galla 24, tel. 721-35, dla Podgórz — ul. Kreszwickiego Boczna 3 — tel. 613-55, 650-99, Inf. Służby Zdrowia: tel. 205-11 (cała doba), Punkt Inf. Aptecznej 107-65, Inf. Toksykologiczna, Kopernika 26, tel. 139-99, Inf. akcji „W”, tel. 605-80 (8—17), Wizyty domowe lekarzy chorób dzieci oraz lekarzy kardiologów — Lek. Spółdz. Pracy, tel. 295-73, 225-65 (16—23.30), Ośrodek Inf. dla Inwalidów, ul. 1 Maja 5, tel. 228-11 (pon. śr. i piąt. 16—18), Krak. Tow. Świadomego Macierzyństwa, Młodz. Poradnia Lekarska, ul. Boh. Stalingradu 13, tel. 278-08 (9—18), Poradnia Przedmałżeńska i Rodzinna, pl. Wiosny Ludów 6 (sr. i piąt. 16—19), Tel. Zaufania 371-37 (16—22), dla dzieci i młodzieży 611-42 (14—18), Milicyj- (Dokończenie na str. 3)